
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН 

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

17 сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

30 апреля 2021    № 91/21    с. Новоселовка 

 

О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципальной 

службы, и соблюдения ограничений, запретов и требований о предотвращении 

или урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей и 

соблюдения требований к служебному поведению лицами, замещающими 

должности муниципальной службы администрации Новоселовское сельское 

поселение, утвержденное решением Новоселовского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым от 05.03.2015 г. № 49/15 (в 

редакции решения Новоселовского сельского совета Симферопольского 

района Республики Крым от 08.09.2016 № 146/16) 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020 №778 «О мерах по 

реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых 

активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Законом Республики Крым от 22.07.2014 №36-ЗРК 

«О противодействии коррупции в Республике Крым», Письмом Минтруда России от 

20.02.2021 №18-2/10/П-1330 Об Указе Президента РФ от 10.12.2020 N 778 «О мерах 

по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых 

финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского района, 

Новоселовский сельский совет 

РЕШИЛ: 

 

 1.Подпункт г) пункта 5 Положения о проверке достоверности и полноты 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципальной 

службы, и соблюдения ограничений, запретов и требований о предотвращении или 

урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей и соблюдения 

требований к служебному поведению лицами, замещающими должности 

муниципальной службы администрации Новоселовское сельское поселение, 



утвержденное решением Новоселовского сельского совета Симферопольского 

района Республики Крым от 05.03.2015 г. № 49/15 (в редакции решения 

Новоселовского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 

08.09.2016 № 146/19)  (далее- Положение) изложить в следующей редакции: 

 «г) направлять в установленном порядке запросы в кредитные организации, 

налоговые органы Российской Федерации, органы, осуществляющие 

государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и 

операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых 

финансовых активов, а также в государственные органы и организации, в 

государственные органы субъектов Российской Федерации, территориальные 

органы федеральных государственных органов (кроме территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, уполномоченных на осуществление 

оперативно-розыскной деятельности), органы местного самоуправления, на 

предприятия, в учреждения, организации и общественные объединения об 

имеющихся у них сведениях: о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера гражданина или муниципального служащего, его 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; о достоверности и полноте 

сведений, представленных гражданином в соответствии с нормативными правовыми 

актами Российской Федерации о соблюдении муниципальным служащим 

требований к служебному поведению;». 

2. Дополнить пункт 6 Положения подпунктом 6.2. следующего содержания 

 «6.2 Запросы в кредитные организации, налоговые органы Российской 

Федерации, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных систем, в 

которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, а также в 

государственные органы и организации, в государственные органы субъектов 

Российской Федерации, территориальные органы федеральных государственных 

органов (кроме территориальных органов федеральных органов исполнительной 

власти, уполномоченных на осуществление оперативно-розыскной деятельности), 

органы местного самоуправления, на предприятия, в учреждения, организации и 

общественные объединения направляются за подписью главы администрации 

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики 

Крым.». 

 3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) на информационном стенде, расположенном возле здания 

администрации Новоселовского сельского поселения по адресу: с. Новоселовка, ул. 

Комсомольская, 26, а также на официальном сайте в сети «Интернет» - 

Новоселовка-адм.рф 

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель 

Новоселовского сельского совета – 

глава администрации Новоселовского 

сельского поселения        Р.Г. Ипатов 

 


